ITEM 7 PIPETA

COMERCIAL MEDICA C.L

REF7047-70

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CALIFICACION

OBSERVACIONES

La pipeta es digital de volumen variable de 0.5-10pl?

NO CUMPLE

NO ES CLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Permite seleccionar volumen de 0.5ul con error sistemético de £8.0% y error|
aleatorio de £5.0%?

NO CUMPLE

NO ES CLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Permite seleccionar volumen de 1l con error sistemdtico de £2.5% y error
ateatorio de +1.8%7

NO CUMPLE

NOESCLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Permite seleccionar volumen de 5ul con error sistematico de +£1.5% y error
aleatorio de £0.8%?

NO CUMPLE

NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Permite seleccionar volumen de 10ul con error sistemdtico de £1.0% y error
aleatorio de £0.4%?

NO CUMPLE

NOESCLARATLA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS

Cuenta con botén de dosificacion?

NO CUMPLE

NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Permite tener colores que indiquen el volumen de la pipeta?

NO CUMPLE

NOES CLARALA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Cuenta con indicador de volumen de 4 digitos?

NO CUMPLE

NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

El indicador cuenta con cristal de aumento?

NO CUMPLE

NOES CLARALA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON

LAS
CARACTERISTICAS

Cuenta con indicador de calibracién y abertura de ajuste?

NO CUMPLE

NOESCLARATLA
DOCUMENTACION
QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS




NOES CLARA LA

DOCUMENTACION
Cuenta con una pieza inferior desmontable? NO CUMPLE QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS
NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
Permite trabajar con tipo de punta de 20pl? NO CUMPLE QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS
NO ES CLARA LA
DOCUMENTACION
Cuenta con blogueo rapido? NO CUMPLE QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS
NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
Es Autoclavable? NO CUMPLE QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS
NOES CLARA LA
DOCUMENTACION
Incluye certificado de control de calidad individual? NO CUMPLE QUE ENVIAN CON
LAS
CARACTERISTICAS
OBLIGACIONES DEL OFERENTE CALIFICACION OBSERVACIONES
Cuenta con un documento donde indique que se compromete a anexar en la
entrega del o los equipos: el certificado de buenas précticas de manufactura,
Certificado de Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamiento de los NO SE EVIDENCIA EL
Dispositivos Médicos, CCAA y el Registro sanitario para dispositivos NO CUMPLE DOCUMENTO
médicos correspondiente o un ceriificado por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregade no necesila registro sanitario, permiso de
pomercializocidn vadeilonsia canitaria de loe dienncitivne mddiens nara nea
Cuenia con un documenio donde indique que se compromete a entregar los
documentos que acrediten la legalizacion f:n Colt_)mbla de‘los equipos NO SE EVIDENCIA EL
propuestos, tales como aquellos que acrediten la importacion y NO CUMPLE
e . . P . . DOCUMENTO
nacionalizacién de los mismos o un certificado de fabricacién nacional si el
equipo no es importado al momento de ser entregados los equipos ofertados?
Cuenta con un documento donde indique el costo anual del contrato de
mantenimiento, incluyendo repuestos originales y mano de obra,
actualizaciones de Software (updates y upgrades} despugs de vencida la NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL
garantia, €l costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de DOCUMENTO
mantenimientos preventivos, los correctivos necesarios y las capacitaciones
necesarias al personal técnico y médico que opera los equipos?
Cuenta con un documento que certifique la garantia de stock de repuestos por
un minimo de 5 afios anexande una lista de insumos y repuestos para el NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL
equipo incluyendo niimero de parte o referencia y disponibilidad de los DOCUMENTO
mismos para cambio inmediato?
Cuenta con un docutento que certifique que la marca lleva como minime (5)
cinco afios en el pais, que es el fabricante o distribuidor directo del
fabricante con minimo de 2 afios de representacion directa en el pafs, NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL

certificado de instalacién y desempefio de 1 equipo de las mismas o
superiores caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado, esta certificacion
dehe venir firmada nor el resnonsahle téenico de 1a institucion v.el Director

DOCUMENTO




Cuenta con un documento donde se compromete a entregar e instalar en
perfecto funcionamiento en el HUS y en los tiempos establecidos en los
pliegos de condiciones, ademds y posteriormente realizara calificacidn de
disefio e instalacion seglin formato del HUS?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Certifica que garantiza la capacitacién técnica y de mantenimiento que
contemple los siguientes temas: Operacién y Funcionamiento, Mantenimiento
Preventivo, Mantenimiento correctivo, Fallas mas frecuentes, Bloqueos del
equipo, Protocolo de Limpieza y Desinfeccion, Aplicaciones Médicas y
Clinicas, esta capacitacion deben ir dirigida hacia el personal de equipo
medico con una duracion no menor a 10 horas certificadas. Estas
capacitaciones se dictaran en ¢l niimero que sean necesarias durante el
tiempo de garantia, es de obligatoriedad entregar evidencia de que realizé
dichas capacitaciones, ademas deberd entregar plan de capacitacién que
contemple como minimo los siguientes ftems: Objetivo de la capacitacion,
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NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cert1ﬁca que garantlza la capac1ta010n al personal médico y asistencial que
operara los equipos que contermple los siguientes temas: Operacién y
Funcionamiento, Protocolo de Limpieza, Desinfeccién y recomendaciones de
cuidado, Aplicaciones Médicas y Clinicas, las cuales deberan ser certificadas
y s¢ dictaran en la sede de instalacién del equipo, en el nimero que sean
necesarias durante el tiempo de garantia, es de obligatoriedad del proveedor
entregar evidencia de que realizo dichas capacitaciones de cada uno de los
turnos en que se solicite la capacitacién, ademés debera entregar plan de
capacitacion que contemple como minimo los siguientes tems: Objetivo de la
capacitacién, Competencias integrales a desarrollar segin perfil, contenido de

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Certifica que eniregara un video tutorial en idioma espafiol con duracion 10 a
15 minutos en formato AVI 0 MP4 que contemple los siguientes temas como
minimo: Operacién y Funcionamiento, Protocolo de Limpieza, Desinfeccion

s recamendacianse da rnidadn?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTOC

Cuenta con documento donde certifique que entregara los manuales de uso y
operacién (traduccitn al espafiol y original), Manuales de servicio y Técnico,
planos técnicos, Claves de servicio téenico, Protocolos de Mantenimiento de
fabrica, Protocolo de Limpieza y desinfeccidn, Protocolo de Disposicion final
del equipo y de sus componentes y Ficha téenica de su consumo de energia en
stand by y en operacién e instalara Fichas de Gufa Répida de Manejo y Gufas
rapidas enfocadas a la seguridad del usvario, equipo v paciente segin formato

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con documento donde certifique que una vez culmine ta instalacion,
se realizardn pruebas de funcionamiento a satisfaccion del personal
médico y del persenal de ingenieria biomédica quienes debera verificar que
los requerimientos para operacién y funcionamiento se cumplan de acuerdo a
lo establecido en el formato de calificacion de desempefio por lo menos 3
semanas despugs de su instalacion y Certificaran el recibo a satisfaccién por

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con documento donde cettifique que el oferente es el enteramente
responsable de entregar los disefios de preinstalacion (obras civiles,
eléctricas, aires acondicionados, ventilacién mecénica, modificacion de
mobiliario, etc.) para el equipo o los equipos ofertados una vez sean
adjudicados contando con un tiempo no mayor a 1 semana y serd el
encargado de validar dichas preinstalaciones, lo cual eximird al HUS de
cualquier contratiempo o faltante presentado una vez aceptadas dichas

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Presenta documento con los siguientes datos: Direcci6n de la sede mas
proxima al hospital, Ntimeros telefonicos, celutares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTOC

Cuenta con documento donde el certifique que cuenta con equipos de
respaldo para la tecnologia propuesta?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO

Cuenta con documento que certifique que se compromete a que el tiempo
méximo garantizado de respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas méximo?

NQO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
DOCUMENTO




Cuenta con documento que certifique que se compromete a que el tiempo
méximo garantizado de solucién del problema a una eventual solicitud de NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL
mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo y si supera este tiempo DOCUMENTO
instalaran un equipo de respaldo de similares o mejores caracteristicas?
Cuenta con un documento que certifique que se compromete a realizar la
calibracién anual para el equipo ofertado y donde se muestre el plan de NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL

; . . . . DOCUMENTO
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de garantia?
Cuenta .con un documento donde mldlque la cantldaq de ’mantenu.mentos NO SE EVIDENCIA EL
preventivos recomendadas por fabrica que se le realizarin al equipo durante NO CUMPLE

. DOCUMENTO
los afios de garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se comprometa a entregar el certificado de NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL
calibracidn del equipo ofertado no mayor a 3 meses? DOCUMENTO
Cuenta con un documento donde certifique que el equipo ofertado tiene una
garantia minima de 2 afios 0 mas y dicha garantia deberé incluir el cambio de
los elementos descritos por fabrica, necesarios para el éptimo
funcionamiento de los equipos y que debera cambiar el equipo per uno NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA EL
nuevo con las mismas especificaciones técnicas, si liegaré a presentar alguna DOCUMENTO
falla que asi lo amerite durante la garantia y de igual manera garantizar un
equipo de respaldo en caso de falle que amerite revision del mismo fuera de
la institucion? '
EVALUACION TECNICA FINAL NO CUMPLE
FACTORES DE CALIFICACION
Evaluo parte Tecnica Reviso parte Tecnica
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